

Bork Havn Fonden
Kirkehøjvej 3D, 6893 Hemmet

CVR-nr. 34 45 35 00

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 26. maj 2025

Michael Thorup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Bork Havn Fonden er en erhvervsdrivende fond. Fondens væsentligste aktiviteter er konsulentvirksomhed i forbindelse med gennemførelse af festivaler og koncerter, udlejning af grej og andre driftsmidler samt erhvervelse, drift og udlejning af fast ejendom.

Ikke erhvervsmæssige aktiviteter er gavebidrag.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://borkhavnfonden.dk/om-fonden/>.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i vedtægterne. Fondens bestyrelse har på grundlag af vedtægterne fastlagt en uddelingspolitik omfattende støtte til initiativer, der gavner børn og unge hovedsageligt i nærområdet, herunder sport og idræt, spejder,- og andre fritidsaktiviteter samt musik- og teatervirksomhed.

Fondens uddelinger besluttet på de løbende bestyrelsesmøder. Af disse bestyrelsesmøder udgør mødet i april kvartalet ligeledes fondens årsmøde, hvor årsrapporten behandles.

Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.636.707 kr. mod 1.186.833 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.374.635 kr. mod 928.423 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.636.707	1.186.833
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-54.236	-54.237
Driftsresultat	1.582.471	1.132.596
Andre finansielle indtægter	61.692	1.582
Øvrige finansielle omkostninger	-13.903	-15.895
Resultat før skat	1.630.260	1.118.283
1 Skat af årets resultat	-255.625	-189.860
Årets resultat	1.374.635	928.423
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	684.549
Henlagt til uddelinger	1.600.000	243.874
Disponeret fra overført resultat	-225.365	0
Disponeret i alt	1.374.635	928.423

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	1.863.179	1.797.610
2 Produktionsanlæg og maskiner	115.188	129.709
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.978.367</u>	<u>1.927.319</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.978.367</u>	<u>1.927.319</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	120.450	32.140
Andre tilgodehavender	0	6.475
Tilgodehavender i alt	<u>120.450</u>	<u>38.615</u>
Likvide beholdninger	<u>3.727.785</u>	<u>2.485.165</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.848.235</u>	<u>2.523.780</u>
Aktiver i alt	<u>5.826.602</u>	<u>4.451.099</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Grundkapital	300.000	300.000
Henlagt til uddelinger	1.840.553	600.000
Overført resultat	1.913.594	2.138.959
Egenkapital i alt	4.054.147	3.038.959
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	254.095	0
Hensatte forpligtelser i alt	254.095	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	595.624	632.646
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	595.624	632.646
3 Kortfristet del af langfristet gæld	37.022	37.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.622	218.493
Anden gæld	799.092	523.935
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	922.736	779.494
Gældsforpligtelser i alt	1.518.360	1.412.140
Passiver i alt	5.826.602	4.451.099
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		
6 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Hensat til</u> <u>uddelinger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	300.000	450.000	1.454.410	2.204.410
Henlagt til uddelinger af årets resultat	0	243.874	684.549	928.423
Årets uddelinger	0	-93.874	0	-93.874
Egenkapital 1. januar 2024	<u>300.000</u>	<u>600.000</u>	<u>2.138.959</u>	<u>3.038.959</u>
Henlagt til uddelinger af årets resultat	0	1.600.000	-225.365	1.374.635
Årets uddelinger	0	-359.447	0	-359.447
	<u>300.000</u>	<u>1.840.553</u>	<u>1.913.594</u>	<u>4.054.147</u>

Noter

	2024	2023	
1. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	11.550	189.860	
Årets regulering af udskudt skat	254.095	0	
Regulering af tidligere års skat	-10.020	0	
	255.625	189.860	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Installationer	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar	2.521.180	290.419	38.550
Tilgang	105.284	0	0
Kostpris 31. december	2.626.464	290.419	38.550
Af- og nedskrivninger 1. januar	723.570	160.710	38.550
Årets afskrivninger	39.715	14.521	0
Af- og nedskrivninger 31. december	763.285	175.231	38.550
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.863.179	115.188	0
3. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Gæld til realkreditinstitutter	632.646	37.022	595.624
	632.646	37.022	595.624

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 469 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 632 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.978 t.kr. incl. installationer, som er omfattet af ejendoms pantet.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

6. Nærtstående parter

Transaktioner

Nærtstående parter består af fondens bestyrelse og direktør.

Bork Havn Fonden har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Køb af varer- og serviceydelser hvor et bestyrelsesmedlem sidder i direktionen	70.196	40.006
Salg af sponsorater, hvor et bestyrelsesmedlem er i direktionen	128.819	66.000

Ovenstående samhandel er foregået på normale forretningsmæssige vilkår. Herudover har der i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter og der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse eller direktion.